



12. august 2011

EM 2011/95

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ændre bekendtgørelse nr. 8 af 2. marts 2009 om beskyttelse og fangst af fugle inden efterårssamlingen 2013, således at jagttiderne for Polarlomvie i området fra Qeqqata kommunias nordlige grænse til forvaltningsområdet Qaanaaqs nordlige grænse samt Østkysten ændres til at begynde den 15. august og slutte den 28./29. februar.

(Medlem af Inatsisartut Knud Kristiansen og Siverth K. Heilmann, Atassut)

Begrundelse:

Efter gældende bekendtgørelse er det tilladt at jage Polarlomvie i det omtalte område fra 1. september til 28./29. februar. Begrundelsen for jagttiderne er, at Polarlomvie lægger æg i perioden efter 1. marts.

Vi mener i Atassut, at jagttiderne kan forlænges ved, at jagten begyndes tidligere allerede den 15. august. Stadigvæk sådan at fritidsjægere må skyde 5 fugle pr. jagtdag og erhvervsjægere 30 fugle pr. jagtdag.

Vi i Atassut mener ikke, at bestanden vil påvirkes af den forlængede jagttid, da Polarlomvien i langt overvejende grad på dette tidspunkt må forventes at have lagt æg og udruget disse.

For Atassut er det vigtigt, at vi som alle andre lande så vidt muligt bliver selvforsynende med levende ressourcer inden for de givne rammer.

Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige?

Der forventes meget begrænsede økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige ved en Inatsisartutbeslutning. Der vil dog skulle ændres i bekendtgørelsen og muligvis holdes høring med interessenter.

Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv?

Der er positive økonomiske konsekvenser for erhvervsjægerne, der kan udvide deres arbejdsperiode med 14 dage. Yderligere forventes der ikke økonomiske eller administrative konsekvenser for det private erhvervsliv.

Hvad er de økonomiske og administrative konsekvenser for den enkelte borger?

Der forventes ingen økonomiske eller administrative konsekvenser for den enkelte borger, der vil dog også være længere jagtmuligheder for borgerne.